
 

 

Σελίδα 1 από 4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 65 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 6/2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Η με αριθμό 2/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. με θέμα: Ορισμός Επιτροπής 

Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Δ.Ε.ΥΑ.Λ. (άρθρο 5 Ν. 1069/80). 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 15 του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

19.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 

με αρ. πρωτ. 7080/09-02-2024 πρόσκληση της  Προέδρου αυτού, η οποία έγινε κατά τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και της αριθμ. 

98/26-01-2024 Εγκυκλίου του ΥΠΕΣ. 

 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Καρυστιανού – Γκολφινοπούλου Γαρυφαλλιά, 

ως Πρόεδρος, 2) Αγορίτσας Χρήστος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) 

Απρίλη Αγορίτσα, 6) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 7) Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 8) Γερογιώκας 

Ηρακλής, 9) Γεωργάκης Δημήτριος, 10) Γούλα Ευρυδίκη, 11) Δαλαμπύρας Παναγιώτης, 12) 

Δεληγιάννης Δημήτριος, 13) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 14) Δρυστέλλας Αθανάσιος, 15) Ζαούτσος 

Γεώργιος, 16) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 17) Καλόγηρος Κωνσταντίνος, 18) Καρτσαφλέκης 

Αριστείδης, 19) Κέλλας Αχιλλέας, 20) Κρίκης Πέτρος, 21) Κυριτσάκας Βάιος, 22) Λαμπρούλης 

Αριστείδης – Παναγιώτης, 23) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 24) Μαβίδης Δημήτριος, 25) Μητροδήμος 

Βασίλειος, 26) Παναγιώτου Ιωάννης, 27) Παπαδοπούλου Ελισσάβετ, 28) Παπαλέξης Ευάγγελος, 

29) Πράπας Αντώνιος, 30) Ρετσιάνης Θωμάς, 31) Σούλτης Γεώργιος, 32) Τερζούδης Χρήστος, 33) 

Τζατζάκης Φώτιος, 34) Τολίκας Μιχαήλ, 35) Τσακίρης Μιχαήλ, 36) Τσουμάνης Ελευθέριος και 37) 

Ψάρρα – Περίφανου Άννα καθώς και οι Πρόεδροι της 4ης Δημοτικής Κοινότητας Καρατάσιος 

Βασίλειος και Δημοτικής Κοινότητας Φαλάνης  Λυγούρας Κωνσταντίνος 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.: 1) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 2) Αλεξούλης 

Ιωάννης, 3) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 4) Καλογιάννης Απόστολος, 5) Κουρδής Αναστάσιος και 6) 

Νταής Παναγιώτης. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

43 παρευρίσκονταν οι 37, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 

του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 

αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 

Δημάρχου κ. Αθανασίου Μαμάκου. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΗΩΛΞ-84Ν



 

 

Σελίδα 2 από 4 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Γεωργάκης 

Δημήτριος, Δαλαμπύρας Παναγιώτης και Παπαδοπούλου Ελισσάβετ. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: Η με αριθμό 

2/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. με θέμα: Ορισμός Επιτροπής Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

της Δ.Ε.ΥΑ.Λ. (άρθρο 5 Ν. 1069/80) και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το άρθρο 5 παρ. 3 του Ν. 1069/1980. 

3. Τη με αριθμ. 2/2024 Α.Δ.Σ. με θέμα: Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λάρισας. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 1422/02-02-2024 εισήγηση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Λάρισας, η οποία έχει ως εξής: 

Σας αποστέλλουμε την απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ 2/2/31-01-2024 «Ορισμός Επιτροπής 

Ύδρευσης και Αποχέτευσης της ΔΕΥΑΛ (άρθρο 5 Ν. 1069/80)», για έγκριση από το Δημοτικό 

Συμβούλιο.. 

5. Τη διαφωνία των δημοτικών συμβούλων κ. Κρίκη Πέτρου, Λαμπρούλη Αριστείδη - 

Παναγιώτη και Παναγιώτου Ιωάννη. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Εγκρίνει τη με αριθμό 2/2024 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ με θέμα: Ορισμός Επιτροπής 

Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Δ.Ε.ΥΑ.Λ. (άρθρο 5 Ν. 1069/80), η οποία επισυνάπτεται και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και επομένως τη σύσταση της Επιτροπής Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης της Δ.Ε.ΥΑ.Λ. ως εξής: 

1. Κωνσταντίνος Αργυρόπουλος, πρόεδρος, αναπληρούμενος από τον Δημήτριο Λεωνιδάκη. 

2. Βάιος Κυριτσάκας, αντιπρόεδρος, αναπληρούμενος από τον Αθανάσιο Δρυστέλλα. 

3. Δημήτριος Μαβίδης, μέλος,  αναπληρούμενος από τον Γεώργιο Ζαούτσο. 

 

Το παρόν συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε, υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ      Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΚΑΡΥΣΤΙΑΝΟΥ – ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ   ΛΑΜΠΡΟΥΛΗΣ  

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ   ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΗΩΛΞ-84Ν



 

 

Σελίδα 3 από 4 

 

 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ                               ΑΔΑ: Ψ9Ζ8ΟΡ8Δ-ΙΟ2 

 ΚΑΙ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΔΕΥΑΛ)  

                          

ΑΠΟΦΑΣΗ  2 

ΑΠΟ ΤΟ 2 ΠΡΑΚΤΙΚΟ   31-01-2024 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Επιτροπής Ύδρευσης και Αποχέτευσης της ΔΕΥΑΛ (άρθρο 5 Ν. 1069/80). 

 

Στη Λάρισα σήμερα 31 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρισας, στα γραφεία της 

Τυχερού Τέρμα στη Λάρισα, ύστερα από την 937/22-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της,  όπως 

ορίζει το άρθρο 4 παρ 2 του Νόμου 1069/80. 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι: 

1. Αθανάσιος Μαμάκος πρόεδρος 

2. Κωνσταντίνος Αργυρόπουλος 

3. Βασίλειος Μητροδήμος 

4. Ελισσάβετ Παπαδοπούλου 

5. Βάιος Κυριτσάκας 

6. Ελένη Σιαματά- Μπούτλα 

 

7. Μηνάς Ζαφειρίου 

8. Δημήτριος Μαβίδης 

9. Κοσμάς Γιαννακόπουλος 

10. Ιωάννης Νταγιάκας 

11. Αχιλλέας Μητράκος 

 

 

 

Έχοντας απαρτία, αφού από τους ένδεκα συμβούλους είναι παρόντες οι ένδεκα άρχισε η συζήτηση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης (άρθρο 4 παρ. 3 του Νόμου 1069/80).  

Στο πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, Ορισμός Επιτροπής Ύδρευσης και Αποχέτευσης της 

ΔΕΥΑΛ (άρθρο 5 Ν. 1069/80), ο Γενικός Διευθυντής κ. Δημήτριος Σαββοργινάκης εισηγείται το 

θέμα ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.3 του ν.1069/1980 ορίζεται ότι:  

«3. Με εξαίρεση τις περιπτώσεις για τις οποίες απαιτείται έλεγχος των αποφάσεων, σύμφωνα με το 

άρθρο 20, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί με απόφασή του να μεταβιβάζει μέρος των λοιπών 

αρμοδιοτήτων του σε επιτροπές που συστήνονται από αυτό και απαρτίζονται από τρία (3) τουλάχιστον 

τακτικά μέλη του, τα οποία αναπληρώνονται όπως και στο Διοικητικό Συμβούλιο. Με την απόφαση 

αυτή ορίζονται ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος κάθε επιτροπής. Η απόφαση αυτή εγκρίνεται από το 

οικείο ή τα οικεία Δημοτικά Συμβούλια και δημοσιεύεται, από τον Συντονιστή της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Οι επιτροπές αυτές λαμβάνουν έγκυρα αποφάσεις αντί του Διοικητικού Συμβουλίου για τα θέματα και 

τις υποθέσεις που έχουν μεταβιβαστεί σε αυτές, μόνο με ομοφωνία των μελών τους. Αν δεν επιτευχθεί 

ομοφωνία, η υπόθεση αναπέμπεται στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης. Για τα θέματα της 

παραγράφου αυτής, είναι δυνατόν να ανατίθενται σε επιτροπές, που συνιστώνται με όμοιο τρόπο, 

προπαρασκευαστικές και γνωμοδοτικές εργασίες». 

Κατά συνέπεια το Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ μπορεί να ορίσει την ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ με τουλάχιστον τρία (3) μέλη και τους αναπληρωτές τους, ορισμό Προέδρου, 

Αντιπροέδρου και μέλη αυτής,  και με τις κάτωθι αρμοδιότητες: 

1) Επίλυση θεμάτων για σύνδεση ακινήτων με τα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης που δεν 

επιλύονται από την Υπηρεσία. 

2) Σύνδεση με τα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης ακινήτων εκτός εγκεκριμένου σχεδίου. 

3) Θέματα πελατών άρδευσης. 

4) Αιτήσεις πελατών για αποκατάσταση ζημιών σε ακίνητα και κινητά, που προκλήθηκαν κατά την 

εκτέλεση έργων ή από βλάβη των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης. 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΗΩΛΞ-84Ν



 

 

Σελίδα 4 από 4 

5) Θέματα παράνομης σύνδεσης με τα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και άρδευσης. 

6) Αιτήσεις πελατών για έκπτωση σε λογαριασμούς κατανάλωσης νερού. 

7) Διακανονισμός σε χρηματικές εκκρεμότητες πελατών. 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ 

Η λήψη απόφασης από το Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ για τον ορισμό ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ και τη μεταβίβαση των αντίστοιχων αρμοδιοτήτων όπως περιγράφονται στην 

παρούσα, με τουλάχιστον 3 τακτικά μέλη του ΔΣ και τους αναπληρωτές αυτών, όπως ορίστηκαν 

από το ΔΣ και τον ορισμό προέδρου και αντιπροέδρου αυτής. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

ύστερα από διαλογική συζήτηση 

Έχοντας υπ’ όψιν του την με αριθμό 5/2/16-1-2024 «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λάρισας» απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Λαρισαίων  

ομόφωνα αποφασίζει 

Α. Συστήνει  την  Επιτροπή Ύδρευσης και Αποχέτευσης της ΔΕΥΑΛ  του άρθρου 5 του Ν. 1069/80, 

όπως παρακάτω: 

4. Κωνσταντίνος Αργυρόπουλος, πρόεδρος, αναπληρούμενος από τον Δημήτριο Λεωνιδάκη. 

5. Βάιος Κυριτσάκας, αντιπρόεδρος, αναπληρούμενος από τον Αθανάσιο Δρυστέλλα. 

6. Δημήτριος Μαβίδης, μέλος,  αναπληρούμενος από τον Γεώργιο Ζαούτσο. 

Β. Μεταβιβάζει στην Επιτροπή Ύδρευσης και Αποχέτευσης τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

1. Επίλυση θεμάτων για σύνδεση ακινήτων με τα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης που δεν 

επιλύονται από την Υπηρεσία. 

2. Σύνδεση με τα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης ακινήτων εκτός εγκεκριμένου σχεδίου. 

3. Θέματα πελατών άρδευσης. 

4. Αιτήσεις πελατών για αποκατάσταση ζημιών σε ακίνητα και κινητά, που προκλήθηκαν κατά 

την εκτέλεση έργων ή από βλάβη των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης. 

5. Θέματα παράνομης σύνδεσης με τα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης. 

6. Αιτήσεις πελατών για έκπτωση σε λογαριασμούς κατανάλωσης νερού. 

7. Διακανονισμός σε χρηματικές εκκρεμότητες πελατών. 

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για την ΔΕΥΑΛ. 

Στον Γενικό Διευθυντή αναθέτει την εκτέλεση της απόφασης αυτής και την αποστολή της όπου 

απαιτείται. 

                                            ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ         

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΗΩΛΞ-84Ν


		2024-02-19T10:53:29+0200
	Athens




